ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和 7年 12月 3日

報 道 各 位

株式会社クリーンエナジー・ソリューションズ

代表取締役 大塚 潤

PPA サービスの契約先の発電供給開始について

株式会社クリーンエナジー・ソリューションズ（代表取締役 大塚 潤）は、地域・地域企業

の脱炭素に向けた取組み支援として、今般、PPAサービス契約先である、

株式会社モリタデンタルプロダクツ（代表取締役社長 森田晴夫）の発電設備が令和 7 年 10

月 15日に発電供給開始となりましたので、お知らせいたします。

本契約による年間の発電供給量は約 185,573kWhとなり、本社工場における年間電力使用量

のうち約 5割をまかなう見込みとなります。また、本契約により約 76tの CO2排出量削減が見

込まれます。

本取組みは、株式会社モリタデンタルプロダクツがグループ企業で進める気候変動の防止や

循環型社会の実現に向けて大きく貢献するものになります。弊社は、引き続き地域社会やお取

引先企業の「脱炭素化への取組み」を支援することで、栃木県並びに近隣他県の脱炭素社会の

実現に貢献してまいります。

※年間発電量や CO2排出量については、弊社基準を基に算出しております。

記

１．契約先・設備の概要

企業名 株式会社モリタデンタルプロダクツ

工場住所 栃木県大田原市下石上 1382番地 11

代表者 代表取締役社長 森田 晴夫

事業内容 歯科医療機器製造販売

従業員 60名

設置容量 367.01KW

※発電開始となった株式会社モリタデンタルプロダクツ本社工場

２．本件 PPA事業スキーム

※PPA：Power Purchase Agreement（電力販売契約）の略称であり、施設所有者が提供する敷地や屋根などの

スペースに太陽光発電設備の所有、管理を行う会社（PPA 事業者）が設置した太陽光発電システムで発電さ

れた電力をその施設の電力使用者へ有償提供する仕組み。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社クリーンエナジー・ソリューションズ 担当：大塚・吉永 ＴＥＬ:028－666－7667